ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PROJETO DE LEI Nº 149/2025 (Abre Crédito Adicional Suplementar, por Anulação Parcial de

Dotação, no valor de R$ 290.536,38 (duzentos e noventa mil, quinhentos e trinta e seis reais

e trinta e oito centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU em

suas ações.)

Autor: Poder Executivo

Recebida a matéria, encaminho-a ao Relator para apresentação de Parecer, nos termos do

Regimento Interno.

Parecer do Relator:

[...]

Legislação, Justiça e Redação Final; Finanças e Orçamento; Educação, Saúde e
Assistência Social.
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 149/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar, por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
290.536,38 (duzentos e noventa mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU em suas ações.
 
Relator: Vereador Genezio Mateus

I - RELATÓRIO:
 

Trata-se do Projeto de Lei nº 149/2025, de autoria do Poder Executivo, que visa a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 290.536,38 (duzentos e noventa mil,